Una seconda strada ha tenuto il Sera-
fico S. Bonaventura, la di cui autorità fu
citata nella celebre questione insorta tra
i PP. Domenicani e Francescani intorno
al Sangue di Cristo, se nei tre giorni se-
parato dal corpo, rimanesse o no unito
alla Divinità. La disputa, di cui fa men-
zione Pio II. nel Lib. 11. de' suoi Com-
mentarii, fu acutamente sostenuta da am-
be le parti avanti il Papa, e Cardinali, ed
il lodato Pontefice nel citato luogo così
al nostro proposito si spiega: *Cum dici-
mus, quod assumpsit non dimisit, real-
tem assumptionem, et dissolutionem ac-
cipimus, ad substantias referretur, non
ad inania nomina, et accidentia, quæ
per se nihil sunt, et per hoc
objectioni responderetur, quæ sit de
Præputio Domini, sive apud Latera-
num, sive alibi conservato. Ait enim*

Bonaventura in 4. Senten. Pellicolam illam præcisam vel non fuisse de Carne secundum speciem, sed Divina dispensatione parum aliquid secundum materiam, ut daretur nobis ad devotionem more Reliquarium etc., e il suldato S. Bonaventura conchiude nel citato Lib. delle Sentenze: *Non fallimus Religioem de Præputio ubicumque sit conservata in Terra ejus Pellicula, seu Caruncula exsecta, sed animus, illic non esse Divinitatem conjunctam, cum non sit ibi species, aut pars formalis de Christi Corpore sumpta.*

La terza finalmente è del dottissimo Francesco Suarez de Incarnatio. part. 2. disput. 47. sec. 1. Ecco le sue parole: « Ad traditionem, seu Historiam referentem particulam illam Præputii Christi servari adhuc in Ecclesia, respondeatur . . . ex sententia Divi Augustini, et Divi Thomae, non esse ad veram Resurrectionem simpliciter necessarium, ut omnes partes materiales corporis ex iisdem numero partibus materiae constant, ex quibus prius constabant, sed sat esse, ut totum constet ex eadem materia tota, et ad majorem perfectionem satis etiam esse, ut principales partes seu organicae etc. omnino eadem sint, et eadem materiae; quod vero minima aliqua materialis pars interdum ex alia materia suppleatur, nihil obstat tam veritati, quam perfectioni Resurrectionis praesertim si illam materiam fuit aliquando pars ejusdem corporis. Sic igitur in praesenti dici potest corpus resurgens habuisse formatum ex aliqua parte materiae illius, quae aliquando fuit in corpore Christi, particulam vero illam, quae in Circumcisione abscissa fuerat, relictam esse in Terris ad Fidelium devotionem. Hoc modo servatur integritas Corporis Christi resurgentis, et Fides humana, et Traditio.

Qualunque di queste tre Sentenze si abbracci, a noi poco rileva, interessati, come siamo, soltanto ad asserire, che non si può negare l'esistenza del Sagrosanto Preputio in Calcata, in qualunque maniera poi debba teologicamente spiegarsi una tale esistenza, insegnano le leggi del raziocinio, che l'ignorare la